INDICAÇÃO Nº  2.013/2013

ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE PODAS DE ÁRVORES NA RUA MARIA PINTO PALMA, NO JARDIM MÉXICO.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que as copas das árvores da Rua Maria Pinto Palma, no Jardim México, estão muito altas, com seus galhos entrelaçando-se com os fios de alta tensão da rede elétrica, colocando em risco a segurança dos moradores do local, além dos alunos e funcionários da instituição de ensino ali localizada.

CONSIDERANDO que essas árvores possuem galhos vulneráveis a queda, podendo inclusive, desabar sobre os carros ali estacionados, caso não sejam tomadas as devidas providências, o que contribuiria também para a limpeza do logradouro.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie a realização de PODAS DE ÁRVORES NA RUA MARIA PINTO PALMA, NO JARDIM MÉXICO, precisamente, em frente à EMEB Profª. Maria Gemma Rela Reinaldo.

SALA DAS SESSÕES, 09 DE OUTUBRO DE 2013.
EDVALDO HUNGARO

Vereador - PPS